DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

ANO VIII– Nº 2301 – PARNAMIRIM, RN, 09 DE JUNHO DE 2017  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 1.199, de 06 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs.
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009
e alterações posteriores,

RESOLVE:
1º. Nomear CAMILA STEFANY DA SILVA PAIVA, para exercer

o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada na Se-
cretaria Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.201, de 06 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

RESOLVE:
1º. Exonerar FLÁVIO CÉSAR SANTOS CAVALCANTE, de exer-

cer o cargo em comissão de Gerente de Alimentação e Trans-
porte Escolar, lotada na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura – SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.202, de 06 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV,
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs.
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009
e alterações posteriores,

RESOLVE:
1º. Nomear FLÁVIO CÉSAR SANTOS CAVALCANTE, para

exercer o cargo em comissão de Coordenador de Assistência
ao Educando, lotado na Secretaria Municipal de Educação e
Cultura - SEMEC.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº 012/2017 – SETRA, DE 08 DE JUNHO DE 2017.

É por dever de justiça, a presente MENÇÃO ELOGIOSA ao
servidor RICARDO FERREIRA BORGES – MAT 11132, como for-
ma de reconhecimento pelo excelente desempenho nas suas
funções laborais prestadas nesta Secretaria Municipal de Trân-
sito e Transportes de Parnamirim/RN, onde ocupou o cargo de
Coordenador de Transportes e Engenharia, desde o ano 2012,
até a presente data. Saliento que durante a minha permanên-
cia como titular da SETRA, o referido servidor demonstrou ser
um profi ssional dedicado, senso aguçado de responsabilidade,
conhecedor das normas técnicas, zeloso com a coisa pública e
efi ciente, ao prestar seus serviços a esta municipalidade. Por
fi m, venho desejar ao servidor, sucesso na sua nova função, e
que a desempenhe com a mesma dedicação, brilhantismo e
entusiasmo que lhe foram peculiar na sua passagem por esta
Secretaria Municipal.

MARCONDES RODRIGUES PINHEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

PORTARIAS
SETRA

2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 09 DE JUNHO DE 2017

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 –
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através da Se-
cretaria Municipal de Administração e dos Recursos Huma-
nos/ BANCO DO BRASIL S. A. – OBJETO: Acordo de Cooperação
Técnica para utilização do Sistema Eletrônico de Licitações,
conforme Memorando nº 020/2017/CPL/SEARH. - VALOR: R$
8.000,00 (oito mil reais). RECURSOS: Recursos Próprios (FPM/
ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.021 – Secre-
taria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos -
04.122.002.2000 Manutenção e Funcionamento da Unidade;
Elemento de Despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros
-PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666
de 21.06.93 e suas modifi cações posteriores.

Parnamirim/RN, 25 de maio de 2017.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretária Municipal de Administração

e dos Recursos Humanos

*  Republicado por incorreção

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2017

CONTRATANTES/LOCATÁRIOS: MUNICÍPIO DE PARNAMI-
RIM - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECUR-
SOS HUMANOS E COM A INTERVENIÊNCIA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.

CONTRATADA/LOCADORA: D.R. EMPREENDIMENTOS IMO-
BILIÁRIOS LTDA

OBJETO: Locação do imóvel situado na Rua Altino Vicente de
Paiva, 210, Monte Castelo, Parnamirim/RN, com características
e dimensões descritas no Laudo de Avaliação elaborado pela Se-
cretaria Municipal de Tributação – SEMUT, destinado ao funcio-
namento da Secretaria Municipal de Administração e Recursos
Humanos – SEARH e Secretaria Municipal de Saúde - SESAD

VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses.
VALOR MENSAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 336.000,00 (trezentos e trinta

e seis mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Pela SEARH: PROJETO/ATIVI-

DADE:  04.122.002.2000 – Manutenção e Funcionamento da
Unidade, ELEMENTO DE DESPESA: 33903900 – Outros Ser-
viços de Terceiros – Pessoa Jurídica, FONTE: 101 – Recursos
Próprios. Pela SESAD: PROJETO/ATIVIDADE: 10.122.002.2300
– Manutenção do Fundo Municipal de Saúde ELEMENTO DE
DESPESA: 339039 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica SUBELEMENTO: 02.052 – Fundo Municipal de Saúde
FONTE: 151 – Recursos Próprios.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento fun-
damento no art. 24, X, da Lei Federal nº 8.666/93 (Lei de
Licitações e Contratos Administrativos); Lei nº 8.245/91 (Lei
de Locações de Imóveis Urbanos); Lei Federal nº 10.406/02
(Código Civil, no que couber).

Parnamirim/RN, 01 de junho de 2017.

FÁBIO SARINHO PAIVA
Secretária Municipal de Administração

e dos Recursos Humanos
Pelo Locatário

JOÃO ALBÉRICO FERNANDES ROCHA
Secretário Municipal de Saúde

Pelo Interveniente

JOÃO CARLOS GIRARD
Pelo Locador

*  Republicado por incorreção

EXTRATO DA 2ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL - ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS Nº 01/2017, originada no Processo de Licita-
ção do PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2017. Objeto: Registro de
Preços para posterior Contratação de empresa especializada
na prestação de serviço de locação de veículos, para transporte
de pessoal, sem motorista, de forma continuada, por demanda,
para atender às necessidades da Câmara Municipal de Parna-
mirim/RN, bem como dos gabinetes dos vereadores, pelo perí-
odo de 12 (doze) meses.  A Câmara Municipal de Parnamirim/
RN, através da Diretoria Administrativa e Financeira, para fi ns de
atendimento § 2º, do Art. 15, da Lei nº 8.666/93, torna público,
que não houve alteração de valores e fi cam MANTIDOS os preços
registrados na  presente Ata, conforme especifi cações abaixo.

Parnamirim, 09 de junho de 2017

HANILTON KLEIBER PEREIRA
Diretor Administrativo e Financeiro.

EXTRATOS
SEARH

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS